[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 11.06.2024г.  №      1039

Об открытии купального сезона в 2024 году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановления Правительства Саратовской области от 15 января 2013 года № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области» и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Открыть купальный сезон в 2024 году на территории муниципального образования   город    Вольск     с 12.06.2024 года     по 31 августа 2024 года.

2. Определить место для купания населения Вольский муниципальный района городской пляж, в правобережной части р.Волга, в границах МО г. Вольск, ул. Степана Разина, земельный участок 1 «Е» (64:42:030205:240).

3. Директору муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Вольск «Благоустройство» в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области от 15 января 2013 года № 15-П (далее Правила), организовать на территории Вольского муниципального городского  пляжа:

- лабораторные исследования воды и проб грунта;

- оборудование помещения для спасательного поста, пункта оказания первой медицинской помощи и поста охраны общественного порядка;

- проведение очистки дна акватории, отведённой для купания специалистами организаций, имеющих право на проведения соответствующих работ;

-провести обследования и уборку пляжа;

- определить границы пляжа;

-за территорией пляжа выставить запрещающие знаки «Купание запрещено»;

-оборудовать пляж стендами и другой наглядной агитацией;

-оборудование места для отдыха и купания отдыхающих;

- ежедневную уборку территории пляжа и вывоз мусора;

 - в период купального сезона организовать ежедневную работу спасательного и медицинского поста (с 8.00 до 20.00 ч).

4. Заместителю главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку провести работу по организации на территории пляжа в период купального сезона 2024 года торговых точек, для обеспечения отдыхающих прохладительными напитками, исключив случаи продажи спиртных напитков.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (по согласованию) в период купального сезона 2024 года, организовать дежурство сотрудников полиции на территории Вольского муниципального городского  пляжа.

6. Рекомендовать старшему государственному инспектору Вольского участка Центра ГИМС МЧС России по Саратовской области (по согласованию) усилить контроль за техническим состоянием маломерных судов, за выполнением судовладельцами правил перевозки пассажиров.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов